ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

Số      -CV/ĐU
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội XIV

của Đảng và chào Xuân Bính Ngọ năm 2026

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi: - UBND tỉnh,

- Các chi, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện Công văn số 574-CV/TU, ngày 13/01/2026 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đẩy mạnh công tác tuyên truyền Đại hội XIV của Đảng và chào Xuân

Bính Ngọ năm 2026, Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh và cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh công tác

tuyên truyền về Đại hội XIV của Đảng gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW,

ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư về tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026 và Công văn số

595-CV/ĐU, ngày 09/01/2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về

triển khai thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW của Ban Bí thư. Công tác tuyên truyền tập

trung làm rõ những thành tựu của đất nước sau 40 năm đổi mới; kết quả nổi bật trong

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết đại hội đảng các cấp nhiệm

kỳ 2020–2025, nhất là những dấu ấn nổi bật của năm 2025; gắn với các hoạt động

mừng Xuân mới, mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh; qua đó lan tỏa

không khí phấn khởi, củng cố niềm tin và kỳ vọng của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân

hướng về Đại hội XIV của Đảng và chào đón Tết Bính Ngọ năm 2026.

2. Hình thức tuyên truyền: Căn cứ điều kiện thực tiễn của từng cơ quan, đơn

vị, chủ động lựa chọn và triển khai các hình thức tuyên truyền phù hợp, đa dạng,

linh hoạt, hiệu quả; chú trọng phát huy vai trò của hệ thống thông tin cơ sở, báo chí,

cổng/trang thông tin điện tử, Internet, mạng xã hội và các nền tảng số có lượng người

tiếp cận lớn để lan tỏa thông tin tuyên truyền. Việc tổ chức tuyên truyền phải bảo

đảm thông tin chính xác, kịp thời, có trọng tâm, trọng điểm, đúng định hướng; góp

phần củng cố niềm tin, tạo không khí phấn khởi, ổn định tư tưởng trong các tầng lớp

Nhân dân hướng về Đại hội XIV của Đảng và chào Xuân mới.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy (b/c),

- Lưu VPĐU, BTGDVĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Tống Thanh Hải

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-01-15T16:47:46+0700
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-01-15T16:47:47+0700
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-01-15T16:47:48+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN